
SSV-Frankenthal 31.1.2012

 Beginn: 9:30

 Ende: 12:30

Anwesenheitsliste 

 Paula Hoffmann (Karolinengymnasium)          paula.hoffmann@ymail.com

 Carlen Bach (Karolinengymnasium)                  

 Vanessa Beck (Robert-Schumann-Schule )      vanessa-beck@hotmail.de

 Brenda Esteres (Robert-Schumann-Schule)    besteres@hotmail.de

 Stefan Rogel (Schiller- Realschule)                    stefan-rogel.@web.de

 Deniz Büffor (Schiller- Realschule)                    DenizBuffor@yahoo.de

 Katja Walther (Albert-Einstein-Gymnasium)   katja.walther@web.de

 Laura Hoppe (Albert-Einstein-Gymnasium)     laura.hoppe@hotmail.de

 Marliese Hüther  („ASS“)                                     Marliese.H@gmx.net

 Mikriban Selcit    („ASS“)                                     Mikriban12@hotmail.de

 Daniel Boateng (Andreas-Albert-Schule)         LiL_Homie_92@hotmail.de

 Luca Willer (Andreas-Albert-Schule)                 Willer.Luca@yahoo.de

 Alexandr Soleninov (Andreas-Albert-Schule)  etj.sad@gmail.de

 Daniele La Porta (Andreas-Albert-Schule)       daniele.laporta@yahoo.de  

= 12 von max. 20 Delis, beschlussfähig.

      Wahlen:

LSK-Delis:

 Paula Hoffmann ; Einstimmig gewählt.

 Vanessa Beck ; Einstimmig gewählt.

 Jan Reinhardt (in Abwesenheit – nimmt Wahl an) ; Einstimmig gewählt.

                      

SSV- Vorstand:  

 Carlen Bach ; Einstimmig gewählt.

  Vanessa Beck ; Einstimmig gewählt.



 Daniel Boateng ; Einstimmig gewählt.

 Luca Willer ; Einstimmig gewählt.

              Schulträgerausschuss:  

 Paula Hoffmann ; Einstimmig gewählt.

 Brenda Esteres ; Einstimmig gewählt.

Basisbeauftragte:

 Carlen Bach ; Einstimmig gewählt.

 Paula Hoffmann ; Einstimmig gewählt.

Vorschläge und Ideen

 1. ASS möchten Englisch als Fremdsprache

 2. AEG schlägt ein schulübergreifendes Sportfest vor

 3. Toilettensituation allgemein

 4. Evtl. Schülerparty

 5. Raucherecke(n) im Allgemeinen 

 6. Waffelverkauf am 27.2.2012

Zu 1. Wird sich die SSV Frankenthal nicht äußern, bzw. unternehmen, da erst eine Umfrage unter den
Schülern der ASS geführt wird. Sollte sich die Mehrzahl der Schüler dort für Englisch als
Unterrichtsfach interessieren, wird die SSV aktiv.

Zu 2. Wird die SSV Frankenthal erstmal nichts unternehmen, da es solch ein Sportfest bereits gibt.
Eine andere Version dieses Festes könnte mit veränderten Sport- bzw. Spielarten für entweder kurz vor
den Sommerferien oder kurz danach angedacht werden.

Zu 3. Allgemeines Beschweren – Kein Ergebnis.

Zu 4. Wird aufgrund der unterschiedlichen Schüleralter nicht stattfinden.

Zu 5. Kein Ergebnis.

Zu 6. Der Waffelverkauf wird am 27.2. an der Schillerrealschule stattfinden. Zutaten besorgen:

 Butter (2kg) : Deniz

 Zucker (2kg): Vanessa



 Vanille (unlesbar)

 Eier (20 Stück) : Marliese

 Milch (3L) : 1x Stefan , 2x Daniel

 Fett: Carlen

 Puderzucker: Deniz

 Servietten: (unlesbar)

 Waffeleisen: Vanessa, Brenda, Marliese

                        


